ПРОТОКОЛ № 43/2025

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

«21» ноября 2025 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. – Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки;

2. Рассмотрение заявления о замене руководителя стажировки, утверждение изменений

программы стажировки;

3. Утверждение изменений, вносимых в программу стажировки;

4. Рассмотрение заявлений о приостановлении стажировки;

5. Рассмотрение информации о соответствии заключения об итогах стажировки

результатами освоения помощником кадастрового инженера программы стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировок кадастровых

инженеров – членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 661/с от 31.10.2025,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Шостер Мансур Евгеньевич

Реестровый номер 007-661

2

СНИЛС 013-934-554- 42

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Шостер Наиля Хатимовна

Реестровый номер 0520

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

21.11.2025 – 21.11.2027

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Геосервис»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г. Лесной, ул.

Мальского д. 9, кв. 68

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 662/с от 31.10.2025,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Зарянская Екатерина

Владимировна

Реестровый номер 007-662

СНИЛС 095-612-938 96

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Чемагин Андрей Александрович

Реестровый номер 1167

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

21.11.2025 – 21.11.2027

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

ООО «УРАЛТРАНСБЛОК»

3

трудовой договор

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, ул. Норильская, д.

77, оф. 405

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 663/с от 14.11.2025,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Князева Элла Валерьевна

Реестровый номер 007-663

СНИЛС 133-479-930 81

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Минина Елена Алексеевна

Реестровый номер 0091

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

21.11.2025 – 21.11.2027

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «ПЦКН»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, ул. Репина, д. 68,

оф. 2

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировок,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о замене руководителя стажировки,

утверждение изменений программы стажировки

                                                                                                    Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Осуществить замену руководителя стажировки:

1.
Реквизиты представленных документов

Заявление о замене руководителя

стажировки от 11.11.2025

Сведения о

физическом лице

ФИО Сычёва Екатерина Валерьевна

Реестровый номер 007-604

СНИЛС 144-801-682 56

4

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Артемова Елена Анатольевна

Реестровый номер 0300

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник ЮЛ

Основание замены

В связи с расторжением трудового

договора прежним руководителем

стажировки

Утвердить изменения, внесенные в программу стажировки, разработанную руководителем

стажировки, согласованную Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Утверждение изменений, вносимых в программу стажировки

Докладчик И.А. Копытова

11.11.2025 стажером Чернявской Алией Фариховной (УИН № 007-546) направлено

уведомление о внесении изменений в программу стажировки в связи с изменением

паспортных данных.

РЕШИЛИ: Утвердить изменения, внесенные в программу стажировки Хисаметдиновой

(Чернявской) А.Ф. (УИН № 007-546).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о приостановлении стажировки

Докладчик И.А. Копытова

4.1 11.11.2025 стажером Дульцевой Анастасией Владимировной (УИН № 007-558)

предоставлено заявление о приостановлении стажировки в связи с пп. 1 п. 6.1 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами;

Также, 19.11.2025 стажером Дульцевой Анастасией Владимировной (УИН № 007-558)

предоставлено заявление о возобновлении стажировки, с приложением копии нового

трудового договора, заключенного с кандидатом в руководители стажировки,

осуществляющего кадастровую деятельность в качестве сотрудника юридического лица.

РЕШИЛИ: В соответствии с п. 6.2, 6.16 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами, стажером не были нарушены сроки предоставления

документов в СРО КИ.

В соответствии с пп. 1 п. 6.5 Правил организации Ассоциацией прохождения стажировки

физическими лицами отказать в приостановлении стажировки Дульцевой А.В. (УИН №

007-558), обеспечить исполнение функций, предусмотренных п. 4.10 настоящих Правил в

части общих сведений о стажировке.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4.2 20.11.2025 стажер Першакова Анастасия Андреевна (УИН № 007-566) предоставила

заявление о приостановлении стажировки в связи с пп. 1 п. 6.1 Правил организации

Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами.

РЕШИЛИ: В соответствии с пп. 1 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами приостановить стажировку Першаковой А.А. (УИН №

007-566) на 1 год (т.е. до 21.11.2026) с возможностью возобновить стажировку до

установленного срока.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6.  СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключения об итогах

стажировки результатами освоения помощником кадастрового инженера программы

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

5

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключения об итогах

стажировки результатами освоения помощником кадастрового инженера Хисаметдиновой

(Чернявской) Алии Фариховны (УИН № 007-546), программы стажировки, приобретения

знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-546
Хисаметдинова (Чернявская) Алия

Фариховна
10.11.2023 - 10.11.2025

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых